A 类

同意对外公开

株教提字〔2023〕35 号

关于市政协十届二次会议第 2102215 号提案的
协办意见

市卫生健康委：

李杏等委员提出的“关于加快发展医养结合型的健康养老服

务业的建议”提案收悉。经研究，现将我单位协办意见函告如下，

请一并答复委员：

我局认真贯彻落实《中共中央国务院关于加强新时代老龄工

作的意见》《中共湖南省委湖南省人民政府关于加强新时代老龄

工作的实施意见》等政策文件精神，在职责权限范围内重视强化

健康养老服务技能人才的培养。在茶陵县职业中专和株洲县职业

中专开设的“老年人服务与管理”专业因政策变化而调整的情况

株 洲 市 教 育 局 文 件

下，指导株洲铁航卫生中等职业技术学校加大实习实训设施设备

的投入，开设中专层次的“护理”专业，突出老年护理方向，招

生规模逐年扩大，今年该专业计划扩招到 500 人以上。在株的湖

南中医药高等专科学校开设有“智慧健康养老服务与管理”“老

年保健与管理”“护理”“中医康复技术”“中医养生保健”“康

复治疗技术”等专科层次专业，并承接服务乡村振兴的“乡村医

生”班学历教育，开展了一系列面向养老院员工的在职人员培养

培训。同时，根据湖南省“十四五”高等学校设置规划，湖南中

医药高等专科学校有望升格为应用型本科“湖南健康中医药学

院”，届时，我市将形成从中专到专科再到本科的、纵向贯通的

医护人才培养体系，更好地服务健康养老服务业的发展。

承办责任人：黄 芳

承 办 人：郭毓麟

联 系 电 话：22663763

株洲市教育局

2023 年 5 月 15 日

株洲市教育局办公室 2023 年 5月 15 日印发